TERESINA - PI

8

Quarta-feira, 21 de novembro de 2007 - Nº 219

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA

CONTRATANTE :  FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADA: VITÓRIO TUR; OBJETO: Prestação de Serviços de Locação de
05 (cinco) Vans para o transporte da equipe da FUNDAC, bem como, dos grupos e
artistas que irão se apresentar no Evento Cultural “IV Festival Cultural de Oeiras-
2007”.; VALOR: R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais) em parcela única;
Projeto Atividade: 2103; Fonte de Recurso: 0100001001; Elemento de Despesa:
339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19/11/2007.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
BANDA BALI; OBJETO: contratação de Pessoa Jurídica especializada na atividade de
Show Musical a ser realizado, por ocasião da programação da comemoração alusiva aos 39
anos do Bairro Cristo Rei, em Teresina/PI.; VALOR: R$ 4.200,00 (quatro mil duzentos reais)
em parcela única; Projeto Atividade: 2216; Fonte de Recurso: 0100001001; Elemento de
Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12/03/2007.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

OF. 95

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO - CPLAN

Extrato
Convênio n.º 165/2007

Concedente: Empresa Império das Bombas.
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Concessão de estágio, proporcionando aos alunos uma
interação entre a teoria e prática.
Vigência: 22/10/2007 a 22/10/2012.
Data da Assinatura: 22/10/2007.

Extrato
Convênio n.º 166/2007

Concedente: Escritório de Advocacia “Dr. Válber de Assunção Melo”.
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Concessão de estágio, proporcionando aos alunos uma
interação entre a teoria e prática.
Vigência: 05/10/2007 a 05/10/2012.
Data da Assinatura: 05/10/2007.

Extrato
Convênio n.º 167/2007

Concedente: CRH – Centro de Recursos Humanos.
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Concessão de estágio, proporcionando aos alunos uma
interação entre a teoria e prática.
Vigência: Prazo indeterminado
Data da Assinatura: 01/09/2007.

Extrato
Convênio n.º 168/2007

Concedente: Norivelton Benvindo dos Reis.
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Concessão de estágio, proporcionando aos alunos uma
interação entre a teoria e prática.
Vigência: 25/09/2007 a 25/09/2012
Data da Assinatura: 25/09/2007.

Extrato
Convênio n.º 169/2007

Concedente: Empresa Teresinense de Processamento de Dados –
PRODATER
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Concessão de estágio, proporcionando aos alunos uma
interação entre a teoria e prática.
Vigência: 01/10/2007 a 01/10/2012
Data da Assinatura: 01/10/2007.

Extrato
Convênio n.º 170/2007

Concedente: Prolux Instalações Com e Ind Ltda.
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Concessão de estágio, proporcionando aos alunos uma
interação entre a teoria e prática.
Vigência: Prazo mínimo: 06 meses e Prazo Máximo: 02 anos.
Data da Assinatura: 27/08/2007.

Extrato
Convênio n.º 171/2007

Concedente: Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Recursos Hídricos-
SEMAM
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Concessão de estágio, proporcionando aos alunos uma
interação entre a teoria e prática.
Vigência: 05/11/2007 a 05/11/2012
Data da Assinatura: 05/11/2007.

Extrato
Convênio n.º 172/2007

Concedente: Marinho Projetos e Consultoria Ltda.
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Concessão de estágio, proporcionando aos alunos uma
interação entre a teoria e prática.
Vigência: 25/09/2007 a 25/09/2012
Data da Assinatura: 25/09/2007.

Extrato
Convênio n.º 173/2007

Concedente: Superintendência de Desenvolvimento Urbano e Meio
Ambiente – SDU/SUDESTE.
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Concessão de estágio, proporcionando aos alunos uma
interação entre a teoria e prática.
Vigência: 01/10/2007 a 01/10/2012
Data da Assinatura: 01/10/2007.

Extrato
   Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 089/2006.

Contratada:  Campanha Nacional de Escolas da Comunidade – CNEC
Contratante Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Prorrogação da vigência e da forma de pagamento.
Vigência: 25/07/2007 a 31/10/2007.
Valor: R$ 750,00 (Setecentos e cinqüenta reais) mensal.
Data da Assinatura 23/10/2007.

Extrato
   Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 097/2006.

Contratada:  J. Meneses Construções Ltda.
Contratante Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Prorrogação do contrato nº 097/2006, por mais 90 (noventa)
dias a partir do recebimento da Ordem de Serviços.
Data da Assinatura 16/09/2007.

Extrato
   Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 052/2007.

Contratada:  Fundação José Elias Tajra.
Contratante Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Autorizar a contratada a prestar os serviços, de acordo
com a acessibilidade desta IES, em locais externos às suas dependências físicas.
Data da Assinatura 24/10/2007.

Extrato
   Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 106/2007.

Contratada:  Empresa Digiselo Brasil Comercialização de Produtos
Gráficos de Segurança Ltda ME.
Contratante Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Acrescentar o serviço de coleta e arquivamento de
impressões digitais (100.000 Digiselos) para Concurso Público SEAD-2007.
Valor: R$ 25.350,00 (Vinte e Cinco Mil, Trezentos e Cinqüenta
Reais).
Data da Assinatura 06/11/2007.

OF. 1067